
 
 

 
 

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 9ª REGIÃO 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CRTR 9ª REGIÃO – ACRE, GOIÁS, RONDÔNIA E TOCANTINS 
Av. Oeste nº 83 Qd. 35A Lt. 31 - St. Aeroporto - Goiânia-GO - CEP: 74.075-110 - Fone: (62) 3212-8590 

Site: www.crtr9.org.br                                              E-mail: atendimento@crtr9.org.br 
  

PORTARIA CRTR9 Nº 27/2025, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE FERIADO E PONTO 
FACULTATIVO SEDE DO CRTR9. 

 

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO REGIONAL DE 

TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 9ª REGIÃO, no exercício de suas atribuições 

legais e regimentais, conferidas por meio da Lei nº 7.394 de 29 de outubro de 

1985, pelo Decreto nº 92.790 de 17 de junho de 1986, Decreto nº 9.531 de 17 

de outubro de 2018, e pelo Regimento Interno deste Conselho Regional.  

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade dos trabalhos 

no âmbito da sede do Conselho, o feriado de 20/11/2025, bem como abrir a 

oportunidade de pagamento de saldo negativo de banco de horas às funcionárias 

do conselho; 

CONSIDERANDO a decisão registrada na ATA nº 134 em seu 

quarto item; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Realizar registro para autorizar ponto facultativo nos 

dias 20/11/2025 e 21/11/2025 na sede do CRTR9. Os(as) colaboradores(as) do 

CRTR9 podem, segundo sua intenção, aproveitar a oportunidade para pagar 

saldo negativo de banco de horas. 

Art. 2º - O atendimento seguirá em horário normal, das 8 às 17 

horas nos dias 20 e 21 de novembro do corrente ano. 

Art. 3º - A presente PORTARIA entra em vigor na data de sua 

assinatura. 

 Goiânia, 18 de novembro de 2025. 

 

TNR. DENISE RODRIGUES GALINARI SCARTEZINI 
Diretora Presidente – CRTR 9ª Região 


		2025-11-19T10:21:04-0300




